INTEL, o mesmo deverá ser da 12ª geração ou superior comercializada pelo 
fabricante. 1.7.2. AMD, o mesmo deverá ser da 5ª geração de CPUs Ryzen ou superior comercializada pelo fabricante. 
2. DESEMPENHO 2.1. Sera exigido um desempenho mínimo de mínimo de 4.200 (quatro mil, duzentos) pontos no 
teste benchmark PCMark 10. 2.2. Os testes de desempenho devem ser feitos no mesmo hardware oferecido, 
obedecendo a configuracao default dos softwares, com todos os patches aplicados a versão utilizada. 3. MEMORIA 
RAM 3.1. Padrão mínimo SDRAM DDR4-2666 MHz OU SUPERIOR.

[...]

Deve permitir no mínimo 03 (três) displays simultâneos, sendo um analógico (VGA) e dois 
digitais sendo 1 (um) Display Port -DP e 1 (um) HDMI. 9. AUDIO: 9.1. Deve ser compatível com as especificações de 
padrão aberto HD Audio. 10. GABINETE: 10.1. Deve ser padrão SmallForm Factor (SFF), não devendo ultrapassar o 
volume máximo de 12.000 cm³ (doze mil) com tolerância de 5% acima deste valor; 11. FONTE: 11.1. Possuir potencia 
máxima de 250W suficiente para alimentar todos os componentes e interfaces em sua capacidade máxima de 
expansão; 11.2. Deve possuir tecnologia PFC (Power FactorCorrection) ativo com eficiência de 85% operando a meia

[...]

(X) a marca 

(X) o prazo de garantia 

(X) o modelo 

( ) a referência 

( ) o tipo 

5.5 Regime de execução 

5.5.1 Condições de execução 

5.5.1.1 A execução do objeto se dará da seguinte forma: 

5.5.1.1.1 O prazo de execução do objeto será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data 

(X) da assinatura do Contrato 

( ) da subscrição da Autorização de Prestação de Serviços – APS. 

5.5.1.1.2 Cronograma de realização do objeto: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data da assinatura de cada contrato. 

5.6 Local da execução 

5.6.1 As especificações do endereço para execução do objeto constam: 

(X) do anexo integrante deste TR/Habilitação 

( ) da descrição abaixo 

5.7 Materiais a serem disponibilizados

[...]

de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 42.700.232,00 (Quarenta e dois milhões, setecentos mil, duzentos e trinta e dois reais) , conforme planilha de 

quantitativos e preços unitários e global (X) abaixo ( ) em anexo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global. 

FORNECIMENTO DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS 

LOTE 1 

Lote/Ite

[...]

mesmo deverá ser da 12ª geração ou 
superior comercializada pelo fabricante. 
1.7.2. AMD, o mesmo deverá ser da 5ª 
geração de CPUs Ryzen ou superior 
comercializada pelo fabricante. 2. 
DESEMPENHO 2.1. Sera exigido um 
desempenho mínimo de mínimo de 4.200 
(quatro mil, duzentos) pontos no teste 
benchmark PCMark 10. 2.2. Os testes de 
desempenho devem ser feitos no mesmo 
hardware oferecido, obedecendo a 
configuracao default dos softwares, com 
todos os patches aplicados a versão 
utilizada. 3. MEMORIA RAM 3.1. Padrão 
mínimo SDRAM DDR4-2666 MHz OU

[...]

analógico (VGA) e dois digitais sendo 1 
(um) Display Port -DP e 1 (um) HDMI. 9. 
AUDIO: 9.1. Deve ser compatível com as 
especificações de padrão aberto HD 
Audio. 10. GABINETE: 10.1. Deve ser 
padrão SmallForm Factor (SFF), não 
devendo ultrapassar o volume máximo de 
12.000 cm³ (doze mil) com tolerância de 
5% acima deste valor; 11. FONTE: 11.1. 
Possuir potencia máxima de 250W 
suficiente para alimentar todos os 
componentes e interfaces em sua 
capacidade máxima de expansão; 11.2. 
Deve possuir tecnologia PFC (Power 
FactorCorrection) ativo com eficiência de